



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 137/2016

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 281/2016

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA, CNPJ n.º 82.291.311/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	4	21078	ALCOOL 70% Hospitalar, embalagem com 1000 ml.	TUPI	UN	150,00	5,55	832,50
Lote 001	5	32349	ALCOOL 92,8% Embalagem com 1 litro.	TUPI	UN	20,00	6,20	124,00
Lote 001	25	17854	COMPRESSA DE GAZE 13 fios, 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, tamanho 7,5 x 7,5cm, pacote com 500 unidades.	MEDPLUSS	CX	200,00	16,85	3.370,00
Lote 001	45	32406	FIO DE SUTURA 5.0 Seda com agulha 3/8 CT20mm, caixa com 24 Unidades.	PROCARE	UN	30,00	32,50	975,00
Lote 001	46	32294	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL	SHALON	UN	1,00	208,00	208,00
Lote 001	61	5183	LUVA DE LATEX M Luva para procedimento, tamanho médio, caixa com 100 unidades, fabricada em látex e levemente talcada, com pó bioabsorvível atóxico, ambidestra e hipoalérgica	NUGARD	CX	300,00	22,70	6.810,00
Lote 001	66	32335	LUVA NITRILICA fabricada em Nitrilo (borracha sintética), visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso;	NUGARD	UN	50,00	26,35	1.317,50
Lote 001	68	1043	MASCARA COM ELÁSTICO caixa com 50 unidades.	RM DESC	CX	100,00	6,00	600,00
Lote 001	95	32340	SOLUÇÃO DE ÁGUA OXIGENADA volume 10, com 1 litro	RIOQUIMICA	UN	12,00	5,50	66,00
Lote 001	103	9031	TOCA CIRÚRGICA Sanfonada, caixa com 100	EMBRAMAC	UN	100,00	8,15	815,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

			unidades.					
<b>TOTAL</b>								<b>15.118,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 282/2016**

**Empresa: DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 95.368.320/0001-05**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	8004	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G Caixa com 100 unidades.	PROCARE	CX	200,00	34,85	6.970,00
Lote 001	30	19168	COTONETE Caixa com 75 unidades, antigerme e hastes flexíveis.	HIGIE TOPP	CX	100,00	2,45	245,00
Lote 001	42	30174	FIO DE SUTURA 4.0 nylon com agulha de 20 mm, caixa com 24 unidades.	PROCARE	CX	30,00	31,60	948,00
Lote 001	60	32343	LUVA CIRURGICA tamanho 7,0; 7,5; 8,0 e 8,5	MAXITEX	UN	5.000,00	1,54	7.700,00
Lote 001	84	32409	PVPI Tópico (Polivinil Pirrolidona Iodo (PVPI 10% de Iodo Ativo) 100 MI	VIC PHARMA	UN	50,00	3,60	180,00
Lote 001	93	32324	SOLUÇÃO A BASE DE QUATEMÁRIO DE AMÔNIO E ALCOOL ETILICO frasco de 1 litro.	VIC PHARMA	UN	50,00	20,70	1.035,00
Lote 001	94	32337	SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA , 0,12% Frasco com 1 Litro.	VIC PHARMA	UN	30,00	30,80	924,00
<b>TOTAL</b>								<b>18.002,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 283/2016**

**Empresa: DENTAL OESTE EIRELI - EPP, CNPJ nº 05.412.147/0001-02**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	15	23466	BICARBONATO Em pó para profilaxias 200gr.	Maquira	UN	90,00	9,90	891,00
Lote 001	16	30181	BROCA 702 Haste longa para cirurgia	Kerr	UN	100,00	13,28	1.328,00
Lote 001	19	1849	CARIOSTATICO 30% Embalagem com 5 ml.	Maquira	UN	40,00	22,43	897,20
Lote 001	20	32412	CIMENTO CIRURGICO EM PASTA Embalagem com 90 gramas	Technew	UN	20,00	68,40	1.368,00
Lote 001	21	30169	CIMENTO DE IONÔMERO De vidro restaurador Líquido, embalagem individual líquido com 08 ml, de presa química.	Maquira	UN	150,00	11,88	1.782,00
Lote 001	22	30170	CIMENTO DE IONÔMERO De vidro restaurador Pó, embalagem	Maquira	UN	150,00	21,29	3.193,50



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

			individual de cimento em pó com 10 gr , mais um dosador de pó, cor A2, de presa química70						
Lote 001	24	23468	CIMENTO TEMPORÁRIO 20 gr, a base de oxido de zinco/sulfato de zinco, para aplicações a curto prazo.	Maquira	UN	50,00	13,84	692,00	
Lote 001	34	30186	EDTA TRISSODICO 20ML	Maquira	UN	70,00	6,55	458,50	
Lote 001	36	6708	ESCOVA DENTAL ADULTO CERDAS MACIAS Com protetor de cerdas	Medfio	UN	5.000,00	0,88	4.400,00	
Lote 001	37	6707	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS Com protetor de cerdas.	Medfio	UN	6.500,00	0,81	5.265,00	
Lote 001	39	6194	EUGENOL Frasco com 20ml	Maquira	UN	30,00	11,34	340,20	
Lote 001	40	32334	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA Embalagem com 120 unidades	Maquira	UN	50,00	14,50	725,00	
Lote 001	50	11292	FLUOR TÓPICO NEUTRO 200ml	Iodontosul	UN	40,00	5,65	226,00	
Lote 001	54	32299	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO - 10ML	Maquira	UN	40,00	22,93	917,20	
Lote 001	55	11330	HIDROXIDO DE CÁLCIO PÓ PA 10G	Maquira	UN	40,00	5,32	212,80	
Lote 001	58	31182	IODOFORMIO Componente para Pasta Obturadora de Canal Radicular 1x10g frasco	Maquira	UN	40,00	20,30	812,00	
Lote 001	64	30177	LUVA DE LATEX G Luva para procedimento, tamanho Grande, caixa com 100 unidades, fabricada em látex e levemente talcada, com pó bioabsorvível atóxico, ambidestra e hipoalérgica	Supermax	CX	150,00	20,47	3.070,50	
Lote 001	76	32310	OXIDO DE ZINCO 50G.	Maquira	UN	30,00	8,09	242,70	
Lote 001	77	6025	PAPEL CARBONO Para articulação, oferece cópia extremamente fiel, não borra, bem fino, com espessura de 0,02mm e com 10cm de comprimento por folha. Bloco com 12 folhas. Peso: 0,05 Kg.	Maquira	UN	50,00	9,81	490,50	
Lote 001	78	11275	PARAMONOCLOROFENOL embalagem com 20 ml	Maquira	UN	40,00	7,36	294,40	
Lote 001	79	3495	PASTA PROFILAXIA embalagem com 90 gramas	Maquira	UN	60,00	5,64	338,40	
Lote 001	80	20692	PEDRA POMES para profilaxia, embalagem com 100 gramas.	Maquira	UN	50,00	7,49	374,50	
Lote 001	86	11269	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Microondulada, hibrida para dentes posteriores e anteriores, radiopaca com partículas de vidro de bário que apresentam tamanho médio de 0,7e	Kerr	UN	40,00	49,05	1.962,00	



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

4

			tamanho máximo inferior à 2µm. Bisnaga 4g, A2.					
Lote 001	98	32326	SUGADOR CIRÚRGICO ( para sangue) em resina termoplastica;; embalagem cx c/ 20 unidades descartável	Maquira	UN	200,00	25,46	5.092,00
Lote 001	104	30179	TRICRESOL FORMALINA - 10ML	Maquira	UN	30,00	5,85	175,50
<b>TOTAL</b>								<b>35.548,90</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 284/2016**

**Empresa: ECO-FARMAS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 85.477.586/0001-32**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	2592	ALGODÃO rolete dental com 100 unidades.	ssplus	UN	450,00	1,88	846,00
Lote 001	10	23465	ANESTESICO Dentário sem vasoconstritor, caixa com 50 unidades.	crystalia	CX	100,00	46,27	4.627,00
Lote 001	14	11286	ANESTESICO TÓPICO BENZOCAINA 12 G	maquira	UN	100,00	6,71	671,00
Lote 001	17	11230	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Diversos numeros todos os produtos devem ser esterilizados.	microdont	UN	400,00	9,50	3.800,00
Lote 001	31	6709	CREME DENTAL Com fluor, embalagem com 90 gramas.	freedent	UN	800,00	1,76	1.408,00
Lote 001	38	11288	ESPONJA HEMOSTÁTICA de colageno hidrolizado cx com 10 unidades.	technew	CX	70,00	28,58	2.000,60
Lote 001	69	17871	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO Kit contendo 1 frasco pó 38g e 1 frasco liquido 15ml óxido de zinco e augenol.	biodinamica	KITS	40,00	104,80	4.192,00
Lote 001	85	9011	RESINA FLOW bisnaga 2g, cores A1, A2, e A3.	fgm	UN	30,00	20,88	626,40
Lote 001	89	17883	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Microondulada, hibrida para dentes posteriores e anteriores, radiopaca com partículas de vidro de bário que apresentam tamanho médio de 0,7e tamanho máximo inferior à 2µm. Bisnaga, 4g A1	charisma	UN	40,00	50,63	2.025,20
Lote 001	90	32319	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Microondulada, hibrida para dentes posteriores e anteriores, radiopaca com partículas de vidro de bário que apresentam tamanho médio de 0,7e tamanho máximo inferior à 2µm. Bisnaga 4g. A3.	charisma	UN	40,00	49,05	1.962,00
Lote 001	99	32325	SUGADOR PARA CLÍNICA GERAL Descartável, com 40 unidades.	maxclean	UN	300,00	5,65	1.695,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

5

Lote 001	101	20721	TIRA DE LIXA Para polimento e acabamento de resina, caixa com 150 unidades.	preven	CX	30,00	31,10	933,00
<b>TOTAL</b>								<b>24.786,20</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 285/2016**

**Empresa: ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 85.477.586/0001-32**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	7	585	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR ALGODÃO HIDROFILO Embalagem com 500 gramas.	MELHOR MED	UN	40,00	13,40	536,00
Lote 001	8	98	ALVEOLEX embalagem com 10 gramas	BIODINAMICA	UN	40,00	26,03	1.041,20
Lote 001	9	30168	AMALGAMA DE PRATA em CÁPSULA de 01 porção 400mg, regular. Composição: Prata 40%, Estanho 31,1% e Cobre 28,7%. Possui uma mistura de partículas com alto teor de cobre e sem fase gama 2, caixa com 50 unidades.	SDI	CX	40,00	101,00	4.040,00
Lote 001	12	32333	ANESTÉSICO Cloridrato de Articaina com Epinefrina 4%, caixa com 50 unidades	DFL	UN	250,00	104,65	26.162,50
Lote 001	13	31179	ANESTESICO Cloridrato de Mepivacaina 20 MG 2% C/V, com 50 unidades.	DENTSPLY	CX	500,00	71,71	35.855,00
Lote 001	26	32344	CONES DE GUTTA PRINCIPAL ISSO 25	TANARI	UN	6,00	23,48	140,88
Lote 001	27	32345	CONES DE GUTTA PRINCIPAL ISSO 30	TANARI	UN	6,00	20,80	124,80
Lote 001	28	32348	CONES DE PAPEL ABSORVENTE ISSO 30	TANARI	UN	6,00	25,48	152,88
Lote 001	29	20657	CONES PAPEL ABSORVENTE 15-40 120 unidade	TANARI	CX	12,00	25,48	305,76
Lote 001	32	6184	CUNHAS Tipo anatômicas, material madeira, com 04 tamanhos, codificado por cores, pacote com 100 unidades	IODONTOSUL	CX	50,00	7,46	373,00
Lote 001	41	2019	EXTIRPA NERVOS 21MM cartela com 10 unidades.	MEDIN	CX	12,00	47,50	570,00
Lote 001	44	32293	FIO DE SUTURA 5.0 nylon com agulha 3/8 CT 20 mm, caixa com 24 unidades.	PROCARE	UN	30,00	31,40	942,00
Lote 001	48	32295	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE Com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e na outra camada com impermeabilizante de resina acrílica. Possui indicador de esterilização, pois possui listras diagonais de tinta termoreativa que, mudam sua coloração de branco para preto, no momento da	CIEX	UN	30,00	2,73	81,90



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

6

			esterilização, medindo 19mm x 30m, cor bege.					
Lote 001	49	20672	FIXADOR DENTAL Para radiografias - frasco com 475 ml.	KODAK	UN	40,00	12,65	506,00
Lote 001	51	3470	FORMOCRESOL embalagem com 10 ml	BIODINAMICA	UN	50,00	7,00	350,00
Lote 001	52	32346	GUTTA ACESSÓRIA FF	TANARI	UN	10,00	20,66	206,60
Lote 001	53	32347	GUTTA ACESSÓRIA M	TANARI	UN	8,00	25,03	200,24
Lote 001	57	32352	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO CALEN	SS WHITE	UN	3,00	43,68	131,04
Lote 001	59	11296	LIXA DE METAL pacote com 12 - 4mm	INJECTA	PCT	20,00	5,86	117,20
Lote 001	62	1041	LUVA DE LATEX P Luva para procedimento, tamanho pequeno, caixa com 100 unidades, fabricada em látex e levemente talcada, com pó bioabsorvível atóxico, ambidestra e hipoalérgica	SUPERMAX	CX	300,00	22,70	6.810,00
Lote 001	67	3194	MANDRIL Rosqueável para disco de lixa de polimento de resina composta (baixa rotação).	MICRODONT	UN	30,00	3,37	101,10
Lote 001	70	3498	MATRIZ DE AÇO 5MM	MAQUIRA	UN	30,00	2,28	68,40
Lote 001	71	3497	MATRIZ DE AÇO 7MM	MAQUIRA	UN	30,00	2,20	66,00
Lote 001	73	32339	ÓCULOS DE PROTEÇÃO com hastas que permitem ajustes, apoio nasal macio e universal, anti-embaçante e anti-risco das lentes. Lente incolor.	KALIPSON	UN	15,00	13,87	208,05
Lote 001	75	32351	OTOSPORIN Suspensão otológica. Embalagem contendo frasco gotejador com 10 mL	FQM	UN	25,00	13,20	330,00
Lote 001	81	20698	PELICULA RADIOGRAFIA adulto ou infantil, periapical, caixa com 150 unidades	KODAK	CX	40,00	150,15	6.006,00
Lote 001	87	17882	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Microondulada, hibrida para dentes posteriores e anteriores, radiopaca com partículas de vidro de bário que apresentam tamanho médio de 0,7e tamanho máximo inferior à 2µm. Bisnaga 4g. AO3.	CHARISMA	UN	40,00	58,10	2.324,00
Lote 001	91	23470	REVELADOR Para radiografias - frasco com 475ml	KODAK	UN	40,00	12,65	506,00
Lote 001	92	30180	SODA CLORADA Embalagem 01 Litro.	ASFER	UN	3,00	6,37	19,11
Lote 001	96	32342	SOLUÇÃO DE MILTON hipoclorito de sódio a 1% uso odontologico. Embalagem plastica de 01 litro.	VIC PHARMA	UN	3,00	6,01	18,03
Lote 001	102	3054	TIRA POLIESTER embalagem com 50 unidades	K-DENT	CX	40,00	1,37	54,80



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

7

Lote 001	105	32338	VASELINA SÓLIDA emoliente e hidratante. Embalagem com 70g	RIOQUIMICA	UN	15,00	5,23	78,45
Lote 001	106	11293	VERNIZ COM FLUOR embalagem com 10 ml	SS WHITE	UN	25,00	23,50	587,50
<b>TOTAL</b>								<b>89.014,44</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 286/2016**

**Empresa: POSSATTO & POSSATTO LTDA - ME, CNPJ n.º 72.150.550/0001-06**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	7712	ACIDO FOSFÓRICO 37% Com 3 unidades, embalagem com 2,5ml.	MAQUIRA	UN	200,00	6,40	1.280,00
Lote 001	2	17853	AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO Com flúor, fotopolimerizável, monocomponente, com resinas elastomeras, acetona com solvente, adesivo dentina, esmalte 2.1, frasco 4 ml.	DENTSPLY	UN	200,00	56,00	11.200,00
Lote 001	11	6183	ANESTESICO Cloreto de Prilocaina com Felipressina3% , caixa com 50 unidades	DENTSPLY	CX	500,00	51,40	25.700,00
Lote 001	18	30182	BROCA DE ACO BAIXA ROTACAO Diversos numeros todos os produtos devem vir esterilizados.	MICRODONT	UN	400,00	10,90	4.360,00
Lote 001	33	6185	DISCO DE LIXA caixa com 50 unidades	TDV	CX	50,00	30,00	1.500,00
Lote 001	35	1038	ESCOVA DE ROBSON plana, branca para profilaxia.	MICRODONT	UN	150,00	2,35	352,50
Lote 001	43	32292	FIO DE SUTURA 4.0 seda com agulha 3/8 CT 20 mm, caixa com 24 unidades	SHALON	UN	30,00	31,90	957,00
Lote 001	47	3050	FIO DENTAL embalagem com 100 metros	MED FIO	UN	100,00	2,30	230,00
Lote 001	56	3534	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO Autopolimerizável, para forramento. Com a base composta de Ester Glicol Salicilato, Fosfato de Cálcio, Tunstato de Cálcio, Óxido de Zinco e Corantes Minerais. Catalisador composto de Etilolueno Sulfonamida, Hidróxido de Cálcio, Óxido de Zinco, Dióxido de Titânio, Estearato de Zinco e corantes minerais. Kit com 01 tubo de pasta base com 13gr, 01 tubo de pasta catalisadora com 11gr, 01 bloco de mistura.	DENTSPLU/ HIDRO C	UN	60,00	35,27	2.116,20

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

8

Lote 001	63	9029	LUVA DE LATEX PP para procedimento, tamanho extra pequeno, caixa com 100 unidades, fabricada em látex e levemente talcada, com pó bioabsorvível atóxico, ambidestra e hipoalérgica	MEDIX	CX	300,00	22,70	6.810,00
Lote 001	65	31184	LUVA DE VINIL Com pó, tamanho P,M e G, Luva de segurança para procedimentos, confeccionada em resina vinílica, com pulverização de amido. Espessura de 120 micras e comprimento de aproximadamente 24 cm. São antialérgicas com resistência à perfuração. Ambidestra. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	CX	150,00	19,00	2.850,00
Lote 001	72	32336	MOLDEIRA PARA FLUÓR	BIODINAMICA CX C/50	UN	30,00	40,60	1.218,00
Lote 001	74	9032	OLEO LUBRIFICANTE embalagem tipo spray, para instrumentos de baixa e alta rotação, não possui solvente, com bico aplicador, encaixe Bordem, Intra e Multiflex, sem ponteira, embalagem com 200ml.	MAQUIRA	UN	20,00	20,30	406,00
Lote 001	82	11265	PINCEL MICRO APLICADOR DESCARTAVEL embalagem com 100 unidades	ANGELUS	UN	100,00	11,09	1.109,00
Lote 001	88	17881	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Microondulada, híbrida para dentes posteriores e anteriores, radiopaca com partículas de vidro de bário que apresentam tamanho médio de 0,7e tamanho máximo inferior à 2µm. Bisnaga 4g. AO2	CHARISMA	UN	40,00	56,00	2.240,00
Lote 001	100	32341	TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE Possui odor mentolado; À base de água -50;°; Frasco com 200 ml.	MAQUIRA	UN	12,00	25,70	308,40
Lote 001	107	31183	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES	SSWHITE	UN	25,00	14,95	373,75
<b>TOTAL</b>								<b>63.010,85</b>

Dois Vizinhos, 02 de dezembro de 2016

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito